
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248400

III. Otras Resoluciones

Consejería de Educación, Universidades, Cultura y Deportes

3715	 Dirección General de Formación Profesional y Educación de Adultos.- Resolución 
de 1 de diciembre de 2022, de concesión provisional de subvenciones de concurrencia 
no competitiva a empresas y organismos equiparados del sector privado que 
hayan participado en proyectos de formación profesional dual autorizados en el 
curso 2021/2022, cofinanciadas por el Programa Operativo Canarias 2014-2020 
del Fondo Social Europeo como parte de la respuesta de la Unión Europea a la 
pandemia de COVID-19.

Vista la memoria propuesta del Servicio de Formación Profesional de fecha 1  de 
diciembre de 2022 relativa a la aprobación de la resolución de concesión provisional 
correspondiente a la convocatoria de subvenciones a empresas y organismos equiparados 
del sector privado que hayan participado en proyectos de formación profesional dual 
autorizados en el curso 2021/2022, y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Orden de la Consejera de Educación, Universidades, Cultura 
y Deportes nº 573, de 3 de octubre de 2022, se aprobaron las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones a empresas y organismos equiparados del sector privado que 
hayan participado en proyectos de formación profesional dual autorizados en el curso 
2021/2022, cofinanciada por el programa operativo Canarias 2014-2020 del Fondo Social 
Europeo como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 
(BOC nº 202, de 11.10.2022).

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base reguladora quinta, las empresas 
y organismos equiparados del sector privado han presentado en esta Dirección General la 
documentación solicitada con arreglo a la base sexta, apartado 1.

Tercero.- Se ha comprobado que las empresas y organismos equiparados del sector 
privado propuestas como beneficiarias cumplen los requisitos establecidos en las bases que 
regulan la concesión de la subvención y en la normativa en materia de subvenciones.

Cuarto.- Las subvenciones concedidas provisionalmente en este acto ascienden a la 
cantidad de 263.580,00 con cargo a la aplicación presupuestaria 18.71.322D.480.02, Fondo 
4901021, L.A.184G1235 “Formación Profesional Dual”.

Dicho gasto se financia como parte de la respuesta de la Unión Europea a la Pandemia 
de COVID-19, con cargo al Fondo de Ayuda a la Recuperación para la Cohesión y los 
Territorios de Europa (REACT-EU) con los recursos adicionales del Instrumento de 
Recuperación de la Unión Europea «Next Generation EU», de acuerdo con el objetivo 
temático “favorecer la reparación de la crisis en el contexto de la pandemia de COVID-19 
y sus consecuencias sociales y preparar una recuperación verde, digital y resiliente de la 
economía”; objetivo específico: OE REACT-UE 3 “invertir en educación, formación y 
desarrollo de capacidades, incluido el reciclaje y el perfeccionamiento profesionales”, en 
el marco del Programa Operativo Regional Canarias 2014-2020 del Fondo Social Europeo.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248401

A lo expuesto le resultan de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Las subvenciones a las empresas y organismos equiparados del sector 
privado que hayan participado en proyectos de formación profesional dual autorizados en 
el curso 2021/2022 se rigen por lo establecido en la Orden de la Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes nº 573, de 3 de octubre de 2022, por la que se aprueban 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a empresas y organismos 
equiparados del sector privado que hayan participado en proyectos de formación profesional 
dual autorizados en el curso 2021/2022, cofinanciada por el programa operativo Canarias 
2014-2020 del Fondo Social Europeo como parte de la respuesta de la Unión Europea a la 
pandemia de COVID-19 (BOC nº 202, de 11.10.2022), así como por la normativa básica 
estatal en materia de subvenciones, contenida en la Ley 38/2003, de 17  de noviembre, 
General de Subvenciones, y en el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, que aprueba el 
Reglamento que la desarrolla.

Asimismo, se rigen por lo dispuesto en el Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que 
se establece el régimen general de subvenciones de la Comunidad Autónoma de Canarias, la 
Ley 11/2006, de 11 de diciembre, de la Hacienda Pública Canaria, y la Ley 4/2021, de 2 de 
agosto, para la agilización administrativa y la planificación, gestión y control de los fondos 
procedentes del instrumento europeo de recuperación denominado «Next Generation EU», 
en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Por otro lado, las presentes subvenciones se enmarcan en la regulación establecida en 
las siguientes normas de la Unión Europea:

a) Reglamento (UE) nº 1303/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de 
diciembre de 2013, por el que se establecen disposiciones comunes relativas al Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesión, al Fondo 
Europeo Agrícola de Desarrollo Rural y al Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca, y por 
el que se establecen disposiciones generales relativas al Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional, al Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesión y al Fondo Europeo Marítimo y 
de la Pesca, y se deroga el Reglamento (CE) nº 1083/2006 del Consejo.

b) Reglamento (UE) nº 1304/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de 
diciembre de 2013, relativo al Fondo Social Europeo y por el que se deroga el Reglamento 
(CE) nº 1081/2006 del Consejo.

c) Reglamento (UE, Euratom) nº 2018/1046, del Parlamento Europeo y del Consejo, 
de 18  de julio de 2018, que modifica, entre otros, el Reglamento (UE) 1303/2013 y el 
Reglamento 1304/2013.

d) Reglamento (UE) nº 2020/2021, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 23 de 
diciembre de 2020, por el que se modifica el Reglamento (UE) nº 1303/2013 en lo que 
respecta a los recursos adicionales y las disposiciones de ejecución a fin de prestar asistencia 
para favorecer la reparación de la crisis en el contexto de la pandemia de COVID-19 y sus 
consecuencias sociales y para preparar una recuperación verde, digital y resiliente de la 
economía (REACT-EU).



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248402

Segundo.- El presente procedimiento de subvención se tramita en régimen de 
concurrencia no competitiva, de acuerdo con la base quinta, apartado 1, del Anexo I de la 
Orden nº 573, de 3 de octubre de 2022.

Por tanto, la relación de entidades beneficiarias y sus correspondientes cuantías se 
deben establecer sin efectuar comparación y prelación de las solicitudes, existiendo crédito 
presupuestario suficiente para atender la totalidad de las solicitudes estimadas.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la base reguladora novena de la Orden nº 573, 
de 3 de octubre de 2022, “(…) La instrucción del procedimiento de concesión corresponde 
a la Dirección General de Formación Profesional y Educación de Adultos. A la vista de 
las solicitudes presentadas, la persona titular de la citada Dirección General emitirá la 
resolución provisional de concesión de las subvenciones, debidamente motivada, donde 
expresará la relación de solicitantes a los que se concede la subvención, con indicación de 
su cuantía; la relación de solicitantes a los que se deniega la subvención, especificando la 
causa de denegación y la relación de solicitantes que hayan sido tenidas por desistidas de 
sus solicitudes de subvención.

Esta Resolución provisional será publicada en el Boletín Oficial de Canarias, y de 
forma complementaria en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias y en la página web de la Consejería de 
Educación, Universidades, Cultura y Deportes, concediéndose un plazo de diez días para 
presentar alegaciones, computados desde el día siguiente a la publicación en el Boletín 
Oficial de Canarias (...)”.

Cuarto.- Las presentes subvenciones se conceden de acuerdo con lo previsto en los 
artículos 30.7 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y 22.4 del Decreto 36/2009, de 31 de 
marzo, que establecen que las subvenciones que se concedan en atención a la concurrencia 
de una determinada situación en la persona perceptora, no requerirán otra justificación 
que la acreditación, conforme a los medios que establezca la normativa reguladora, de la 
situación o concurrencia que determina su concesión.

Quinto.- La presente Resolución provisional se dicta por delegación de la Consejera de 
Educación, Universidades, Cultura y Deportes (delegación contenida en la ya citada Orden 
nº 573, de 6.6.2022), y se entiende dictada por el órgano delegante.

En atención a lo anteriormente indicado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
19 del Decreto 212/1991, de 11 de septiembre, de organización de los departamentos de la 
Administración Autonómica de Canarias, y en el ejercicio de las competencias atribuidas 
a la Dirección General de Formación Profesional y Educación de Adultos en el artículo 
18 del Reglamento Orgánico de la Consejería de Educación, Universidades, Cultura y 
Deportes, probado mediante Decreto 7/2021, de 18 de febrero.

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar el listado provisional de subvenciones concedidas, con indicación 
de su cuantía, y de subvenciones denegadas, especificando la causa de denegación, a las 
empresas y organismos equiparados del sector privado que han participado en proyectos 
de formación profesional dual en el curso 2021/2022, en los términos que figuran en los 
Anexos I y II de esta Resolución.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248403

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, y de 
forma complementaria en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias y en la página web de la Consejería de 
Educación, Universidades, Cultura y Deportes.

Tercero.- Conceder a los interesados un plazo de diez días para presentar alegaciones, 
computado desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 1 de diciembre de 2022.- La Directora General de Formación 
Profesional y de Educación de Adultos (p.d. Orden nº 326, de 6.6.2022), Rosario Gañan 
Pérez.



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248404

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I

L
IS

T
A

D
O

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 C
O

N
C

E
D

ID
A

S,
 C

O
N

 I
N

D
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 S
U

 C
U

A
N

T
ÍA

, 
A

 L
A

S
 E

M
P

R
E

SA
S

 Y
 O

R
G

A
N

IS
M

O
S

E
Q

U
IP

A
R

A
D

O
S

 D
E

L
 S

E
C

T
O

R
 P

R
IV

A
D

O
 Q

U
E

 H
A

N
 P

A
R

T
IC

IP
A

D
O

 E
N

 P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

SI
O

N
A

L
 D

U
A

L
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
O

S
 E

N
E

L
 C

U
R

SO
 2

02
1/

20
22

, C
O

F
IN

A
N

C
IA

D
A

 P
O

R
 E

L
 P

R
O

G
R

A
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 C

A
N

A
R

IA
S

 2
01

4-
20

20
 D

E
L

 F
O

N
D

O
 S

O
C

IA
L

 E
U

R
O

P
E

O
 C

O
M

O
 P

A
R

T
E

D
E

 L
A

 R
E

SP
U

E
ST

A
 D

E
 L

A
 U

N
IÓ

N
 E

U
R

O
P

E
A

 A
 L

A
 P

A
N

D
E

M
IA

 D
E

 C
O

V
ID

-1
9.

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

02
 O

X
YG

EN
 C

EN
TR

O
S 

D
E 

R
EJ

U
V

EN
EC

IM
IE

N
TO

, S
L

B
7

61
00

66
8

A
LU

M
N

O
 1

16
8

TO
TA

L
16

8
28

56
0

,0
0

 €

A
B

O
R

A
SE

R
V

IC
ES

 S
.C

O
O

P
F3

57
86

7
22

A
LU

M
N

O
 1

19
2

TO
TA

L
19

2
32

64
0

,0
0

 €

A
C

EV
IÑ

O
S 

JA
R

D
IN

ER
ÍA

, S
.L

.
B

7
66

04
54

5

A
LU

M
N

O
 1

12
8

A
LU

M
N

O
 2

88

A
LU

M
N

O
 3

12
0

A
LU

M
N

O
 4

0

A
LU

M
N

O
 5

72

A
LU

M
N

O
 6

88

TO
TA

L
49

6
82

1
.6

40
,0

0
 €

A
D

EL
IN

A
 C

O
R

TÉ
S 

R
O

JA
S

43
49

15
48

C
A

LU
M

N
O

 1
33

8

TO
TA

L
33

8
56

1
.1

20
,0

0
 €

A
LD

EA
S 

IN
FA

N
TI

LE
S

G
28

8
21

25
4

A
LU

M
N

O
 1

25
8

A
LU

M
N

O
 2

15
6

TO
TA

L
41

4
69

1
.3

80
,0

0
 €

A
LI

SI
O

 A
C

TI
V

ID
A

D
ES

B
3

55
20

08
9

A
LU

M
N

O
 1

78

A
LU

M
N

O
 2

60

A
LU

M
N

O
 3

60

A
LU

M
N

O
 4

60

A
LU

M
N

O
 5

60

TO
TA

L
31

8
53

1
.0

60
,0

0
 €

A
LU

M
N

O
/A

A
N

E
X

O
 I

L
IS

TA
D

O
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S 
C

O
N

C
E

D
ID

A
S,

 C
O

N
 I

N
D

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 S

U
 C

U
A

N
T

ÍA
, A

 L
A

S 
E

M
PR

E
SA

S 
Y

 O
R

G
A

N
IS

M
O

S 
E

Q
U

IP
A

R
A

D
O

S 
D

E
L 

SE
C

TO
R

 P
R

IV
A

D
O

 Q
U

E
 H

A
N

 P
A

R
T

IC
IP

A
D

O
 E

N
 P

R
O

Y
E

C
TO

S 
D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 

PR
O

FE
SI

O
N

A
L 

D
U

A
L 

A
U

TO
R

IZ
A

D
O

S 
E

N
 E

L 
C

U
R

SO
 2

02
1/

20
22

, 
C

O
FI

N
A

N
C

IA
D

A
 P

O
R

 E
L 

PR
O

G
R

A
M

A
 O

PE
R

AT
IV

O
 

C
A

N
A

R
IA

S 
20

14
-2

02
0 

D
E

L 
FO

N
D

O
 S

O
C

IA
L 

E
U

R
O

PE
O

 C
O

M
O

 P
A

R
T

E
 D

E
 L

A
 R

E
SP

U
E

ST
A

 D
E

 L
A

 U
N

IÓ
N

 E
U

R
O

PE
A

 A
 L

A
 

PA
N

D
E

M
IA

 D
E

 C
O

V
ID

-1
9.



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248405

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

Á
LV

A
R

O
 Y

A
N

ES
 P

A
LE

N
ZU

EL
A

42
06

29
46

V
A

LU
M

N
O

 1
21

6

TO
TA

L
21

6
36

72
0

,0
0

 €

A
M

P
ES

A
 C

A
R

P
IN

TE
R

ÍA
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S 

SO
C

IE
D

A
D

 
LI

M
IT

A
D

A
B

7
62

50
79

4
A

LU
M

N
O

 2
30

0

A
LU

M
N

O
 3

30
0

TO
TA

L
60

0
10

0
2

.0
00

,0
0

 €

A
N

C
O

R
 T

EC
N

O
LÓ

G
IC

A
, S

.L
.

B
7

63
65

95
6

A
LU

M
N

O
 1

16
8

TO
TA

L
16

8
28

56
0

,0
0

 €

A
N

IM
A

C
IÓ

N
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 D
EP

O
R

TI
V

A
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S,

 
S.

L.
B

3
55

64
08

7

A
LU

M
N

O
 1

60

A
LU

M
N

O
 2

15
0

A
LU

M
N

O
 3

15
0

A
LU

M
N

O
 4

15
0

A
LU

M
N

O
 5

15
0

A
LU

M
N

O
 6

11
4

A
LU

M
N

O
 7

11
4

A
LU

M
N

O
 8

11
4

A
LU

M
N

O
 9

11
4

A
LU

M
N

O
 1

0
90

A
LU

M
N

O
 1

1
90

A
LU

M
N

O
 1

2
60

A
LU

M
N

O
 1

3
90

A
LU

M
N

O
 1

4
90

A
LU

M
N

O
 1

5
90

A
LU

M
N

O
 1

6
90

A
LU

M
N

O
 1

7
90

A
LU

M
N

O
 1

8
10

8

A
LU

M
N

O
 1

9
13

8

A
LU

M
N

O
20

60

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248406

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

A
N

IM
A

C
IÓ

N
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 D
EP

O
R

TI
V

A
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S,

 
S.

L.
B

3
55

64
08

7

A
LU

M
N

O
 2

1
60

A
LU

M
N

O
 2

2
60

A
LU

M
N

O
 2

3
60

A
LU

M
N

O
 2

4
60

A
LU

M
N

O
 2

5
60

A
LU

M
N

O
 2

6
60

TO
TA

L
24

72
41

2
8

.2
40

,0
0

 €

A
N

TO
N

IO
 C

A
B

R
ER

A
 H

ER
N

Á
N

D
EZ

78
52

85
63

P

A
LU

M
N

O
 1

60

A
LU

M
N

O
 2

60

A
LU

M
N

O
 3

60

A
LU

M
N

O
 4

60

TO
TA

L
24

0
40

80
0

,0
0

 €

A
N

TO
N

IO
 M

A
N

U
EL

 L
O

R
EN

ZO
 M

A
R

R
ER

O
42

80
37

70
B

A
LU

M
N

O
 1

72

A
LU

M
N

O
 2

72

A
LU

M
N

O
 3

14
4

TO
TA

L
28

8
48

96
0

,0
0

 €

A
P

A
R

TH
O

TE
L 

N
A

U
TI

LU
S,

 S
.A

.
A

38
03

3
49

4
A

LU
M

N
O

 1
23

4

A
LU

M
N

O
 2

23
4

TO
TA

L
46

8
78

1
.5

60
,0

0
 €

A
P

TI
TU

D
 S

O
C

IA
L 

Y 
V

ID
A

. S
.L

B
7

62
91

33
5

A
LU

M
N

O
 1

18
2

TO
TA

L
18

2
30

60
0

,0
0

 €

A
R

A
ST

I B
A

R
C

A
 M

A
 S

.L
.

B
0

93
46

45
3

A
LU

M
N

O
 1

90

A
LU

M
N

O
 2

90

A
LU

M
N

O
 3

90

A
LU

M
N

O
 4

90

A
LU

M
N

O
 4

90

A
LU

M
N

O
 5

90

A
LU

M
N

O
 6

90

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248407

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

A
R

A
ST

I B
A

R
C

A
 M

A
 S

.L
.

B
0

93
46

45
3

A
LU

M
N

O
 7

90

A
LU

M
N

O
 8

90

A
LU

M
N

O
 9

90

A
LU

M
N

O
 1

0
90

A
LU

M
N

O
 1

1
90

A
LU

M
N

O
 1

2
90

A
LU

M
N

O
 1

3
90

TO
TA

L
12

60
21

0
4

.2
00

,0
0

 €

A
R

C
H

IA
U

TO
, S

A
.

A
38

28
4

23
8

A
LU

M
N

O
 1

34
4

TO
TA

L
34

4
57

1
.1

40
,0

0
 €

A
R

IS
TA

 E
V

EN
TO

S 
SL

U
B

3
59

93
94

8

A
LU

M
N

O
 1

48

A
LU

M
N

O
 2

48

A
LU

M
N

O
 3

48

A
LU

M
N

O
 4

48

A
LU

M
N

O
 5

48

A
LU

M
N

O
 6

48

A
LU

M
N

O
 7

48

A
LU

M
N

O
 8

48

A
LU

M
N

O
 9

48

A
LU

M
N

O
 1

0
48

A
LU

M
N

O
 1

1
48

A
LU

M
N

O
 1

2
48

A
LU

M
N

O
 1

3
48

A
LU

M
N

O
 1

4
48

A
LU

M
N

O
 1

5
48

TO
TA

L
72

0
12

0
2

.4
00

,0
0

 €

A
R

M
A

R
IO

S 
G

A
R

O
É 

SL
B

3
58

63
25

7
A

LU
M

N
O

 1
30

0

TO
TA

L
30

0
50

1
.0

00
,0

0
 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248408

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

A
SO

C
. P

A
R

K
IN

SO
N

 G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

G
35

4
14

90
3

A
LU

M
N

O
 1

17
5

A
LU

M
N

O
 2

17
5

A
LU

M
N

O
 3

12
6

A
LU

M
N

O
 4

12
6

TO
TA

L
60

2
10

0
2

.0
00

,0
0

 €

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
C

IR
C

O
 M

SB
G

76
0

47
06

7

A
LU

M
N

O
 1

60

A
LU

M
N

O
 2

42

A
LU

M
N

O
 3

78

A
LU

M
N

O
 4

36

A
LU

M
N

O
 5

36

TO
TA

L
25

2
42

84
0

,0
0

 €

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EV

EN
TO

S 
M

A
R

IO
 F

LE
IT

A
S

G
76

3
26

17
2

A
LU

M
N

O
 1

64

A
LU

M
N

O
 2

64

A
LU

M
N

O
 3

64

A
LU

M
N

O
 4

64

A
LU

M
N

O
 5

64

A
LU

M
N

O
 6

64

A
LU

M
N

O
 7

64

A
LU

M
N

O
 8

80

A
LU

M
N

O
 9

16

A
LU

M
N

O
 1

0
60

TO
TA

L
60

4
10

0
2

.0
00

,0
0

 €

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 M

O
JO

 D
E 

C
A

Ñ
A

G
35

6
73

34
2

A
LU

M
N

O
 1

80

TO
TA

L
80

13
26

0
,0

0
 €

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 S

ÍN
D

R
O

M
E 

D
E 

D
O

W
N

G
35

1
31

51
5

A
LU

M
N

O
 1

12
5

A
LU

M
N

O
 2

12
6

TO
TA

L
25

1
41

82
0

,0
0

 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248409

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 T

H
E 

A
N

IM
A

L 
A

C
A

D
EM

Y-
 R

EF
U

G
IO

 A
N

IM
A

L 
FU

ER
TE

V
EN

TU
R

A
G

76
3

46
34

5

A
LU

M
N

O
 1

80

A
LU

M
N

O
 2

80

A
LU

M
N

O
 3

96

A
LU

M
N

O
 4

96

A
LU

M
N

O
 5

96

A
LU

M
N

O
 6

80

A
LU

M
N

O
 7

80

A
LU

M
N

O
 8

80

A
LU

M
N

O
 9

96

A
LU

M
N

O
 1

0
96

A
LU

M
N

O
 1

1
96

TO
TA

L
97

6
16

2
3

.2
40

,0
0

 €

A
SP

A
G

ET
 S

L
B

7
62

24
83

1
A

LU
M

N
O

 1
72

A
LU

M
N

O
 2

28
0

TO
TA

L
35

2
58

1
.1

60
,0

0
 €

A
TL

Á
N

TI
D

A
 S

O
LU

C
IO

N
ES

 D
IG

IT
A

LE
S 

SL
B

7
66

92
14

4
A

LU
M

N
O

 1
26

6

TO
TA

L
26

6
44

88
0

,0
0

 €

A
U

TO
 T

A
LL

ER
 K

IK
O

 S
L

B
3

82
04

46
7

A
LU

M
N

O
 1

40
0

A
LU

M
N

O
 2

40
0

TO
TA

L
80

0
13

3
2

.6
60

,0
0

 €

A
V

A
N

TE
 P

R
O

YE
C

TO
S 

E 
IN

V
ER

SI
O

N
ES

 S
.L

A
38

94
3

62
7

A
LU

M
N

O
 1

29
7

,0
4

TO
TA

L
29

7
,0

4
49

98
0

,0
0

 €

B
A

K
A

TA
 S

O
LU

TI
O

N
S 

S.
L.

B
7

67
06

81
1

A
LU

M
N

O
 1

28
0

TO
TA

L
28

0
46

92
0

,0
0

 €

B
EA

TR
IZ

 F
ER

N
A

N
D

A
 A

P
A

R
IC

IO
 M

ER
C

H
A

N
78

72
36

86
E

A
LU

M
N

O
 1

31
8

TO
TA

L
31

8
53

1
.0

60
,0

0
 €

B
ER

N
A

R
D

O
 G

O
N

ZÁ
LE

Z-
R

O
C

A
 F

O
N

TE
N

EA
U

42
83

73
40

R
A

LU
M

N
O

 1
31

5

TO
TA

L
31

5
52

1
.0

40
,0

0
 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248410

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

B
IO

M
C

A
 Q

U
ÍM

IC
A

 S
L

B
7

66
28

36
1

A
LU

M
N

O
 1

15
0

A
LU

M
N

O
 2

16
2

A
LU

M
N

O
 3

12
0

TO
TA

L
43

2
72

1
.4

40
,0

0
 €

B
IS

ER
V

IC
U

S
A

38
36

3
91

7
A

LU
M

N
O

 1
39

2

TO
TA

L
39

2
65

1
.3

00
,0

0
 €

B
R

IC
O

N
A

U
TI

C
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E 
B

IE
N

ES
B

3
89

53
50

1

A
LU

M
N

O
 1

18
0

A
LU

M
N

O
 2

19
2

A
LU

M
N

O
 3

19
2

TO
TA

L
56

4
94

1
.8

80
,0

0
 €

B
R

IT
O

SU
 S

L
B

3
54

82
29

8
A

LU
M

N
O

 1
84

A
LU

M
N

O
 2

84

TO
TA

L
16

8
28

56
0

,0
0

 €

C
.B

. S
YS

 C
LÍ

N
IC

A
 D

EN
TA

L
E7

6
64

13
4

9
A

LU
M

N
O

 1
21

0

A
LU

M
N

O
 2

21
0

TO
TA

L
42

0
70

1
.4

00
,0

0
 €

C
B

 M
A

P
A

 C
O

N
ST

R
U

C
C

IO
N

ES
E3

8
23

62
2

0
A

LU
M

N
O

 1

TO
TA

L
20

9
,4

34
68

0
,0

0
 €

C
D

 D
R

A
. B

EL
K

YS
 M

A
R

ÍA
 H

ER
N

Á
N

D
EZ

 C
A

B
R

ER
A

42
16

41
63

B
A

LU
M

N
O

 1
31

8

TO
TA

L
31

8
53

1
.0

60
,0

0
 €

C
A

N
A

R
IA

 D
E 

H
O

ST
EL

ER
ÍA

 S
L

B
3

80
45

50
6

A
LU

M
N

O
 1

25
6

A
LU

M
N

O
 2

25
6

TO
TA

L
51

2
85

1
.7

00
,0

0
 €

C
A

N
A

R
IA

S 
D

E 
A

U
TO

M
O

C
IÓ

N
 L

O
S 

B
A

R
R

O
S 

SL
B

7
67

77
31

7
A

LU
M

N
O

 1
40

0

TO
TA

L
40

0
66

1
.3

20
,0

0
 €

C
A

N
A

R
IA

S 
EL

ÉC
TR

IC
A

 D
E 

EN
ER

G
ÍA

S 
R

EN
O

V
A

B
LE

S 
Y 

M
O

V
IL

ID
A

D
 S

L
B

7
68

11
34

8
A

LU
M

N
O

 1
28

0

TO
TA

L
28

0
46

92
0

,0
0

 €

C
A

N
A

R
IA

S 
M

U
LT

IN
Á

U
TI

C
A

  S
L

B
3

85
17

25
6

A
LU

M
N

O
 1

19
2

TO
TA

L
19

2
32

64
0

,0
0

 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248411

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

C
A

R
LO

S 
G

U
ST

A
V

O
 G

U
ER

R
A

 L
Ó

P
EZ

43
28

43
69

W

A
LU

M
N

O
 1

78

A
LU

M
N

O
 2

24
5

A
LU

M
N

O
 3

60

A
LU

M
N

O
 4

78

A
LU

M
N

O
 5

60

A
LU

M
N

O
 6

60

A
LU

M
N

O
 7

60

A
LU

M
N

O
 8

60

A
LU

M
N

O
 9

60

A
LU

M
N

O
 1

0
24

5

TO
TA

L
10

06
16

7
3

.3
40

,0
0

 €

C
A

R
LO

S 
H

U
G

O
 J

IM
ÉN

EZ
 D

O
M

ÍN
G

U
EZ

44
73

52
08

R
A

LU
M

N
O

 1
21

0

A
LU

M
N

O
 2

10
8

TO
TA

L
31

8
53

1
.0

60
,0

0
 €

C
A

R
LO

S 
JA

V
IE

R
 M

A
R

TÍ
N

 P
ÉR

EZ
43

77
72

33
E

A
LU

M
N

O
 1

77

TO
TA

L
77

12
24

0
,0

0
 €

C
A

R
LO

S 
R

O
D

R
ÍG

U
EZ

 M
A

R
TÍ

N
42

19
06

50
W

A
LU

M
N

O
 1

90

TO
TA

L
90

15
30

0
,0

0
 €

C
A

R
P

IN
TE

R
ÍA

 M
U

Ñ
O

Z 
O

B
R

A
S 

Y 
M

O
B

IL
IA

R
IO

B
7

62
57

95
5

A
LU

M
N

O
 1

30
0

TO
TA

L
30

0
50

1
.0

00
,0

0
 €

C
A

R
P

IN
TE

R
ÍA

 P
ER

R
O

N
ES

 S
L

B
0

17
34

61
5

A
LU

M
N

O
 1

16
2

TO
TA

L
16

2
27

54
0

,0
0

 €

C
A

R
P

IN
TE

R
ÍA

 S
U

Á
R

EZ
 S

L
B

3
51

06
57

4
A

LU
M

N
O

 1
30

0

TO
TA

L
30

0
50

1
.0

00
,0

0
 €

C
D

 G
R

U
B

A
G

A
L

G
76

0
40

41
9

A
LU

M
N

O
 1

72

TO
TA

L
72

12
24

0
,0

0
 €

C
IB

U
S 

SC
IE

N
TI

A
 S

L
B

7
67

45
62

9
A

LU
M

N
O

 1
15

6

TO
TA

L
15

6
26

52
0

,0
0

 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248412

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

C
IP

R
IA

N
O

 R
A

V
EL

O
 M

A
R

TÍ
N

45
43

90
55

W
A

LU
M

N
O

 1
40

0

TO
TA

L
40

0
66

1
.3

20
,0

0
 €

C
LÍ

N
IC

A
 A

TA
LA

YA
 D

EN
TA

L 
SL

B
7

66
72

75
7

A
LU

M
N

O
 1

21
0

A
LU

M
N

O
 2

21
0

TO
TA

L
42

0
70

1
.4

00
,0

0
 €

C
LÍ

N
IC

A
 B

A
N

C
ES

B
3

89
86

51
9

A
LU

M
N

O
 1

32
5

A
LU

M
N

O
 2

21
0

TO
TA

L
53

5
89

1
.7

80
,0

0
 €

C
LÍ

N
IC

A
 D

EN
TA

L 
M

A
N

U
EL

 M
A

R
ÍN

 S
L

B
3

83
17

78
0

A
LU

M
N

O
 1

31
8

TO
TA

L
31

8
53

1
.0

60
,0

0
 €

C
LÍ

N
IC

A
 D

EN
TA

L 
D

O
M

ÍN
G

U
EZ

 L
EM

U
S 

SL
B

7
65

68
89

8
A

LU
M

N
O

 1
31

8

A
LU

M
N

O
 2

21
0

TO
TA

L
52

8
88

1
.7

60
,0

0
 €

C
LU

B
 D

EP
O

R
TI

V
O

 N
U

EV
A

 S
O

C
IE

D
A

D
 D

E 
C

A
ZA

D
O

R
ES

 D
E 

LA
N

ZA
R

O
TE

G
35

2
80

60
1

A
LU

M
N

O
 1

16
8

TO
TA

L
16

8
28

56
0

,0
0

 €

C
LU

B
 N

A
TA

C
IÓ

N
 L

A
S 

P
A

LM
A

S
G

35
2

22
11

6

A
LU

M
N

O
 1

15
0

A
LU

M
N

O
 2

66

A
LU

M
N

O
 3

48

A
LU

M
N

O
 4

48

A
LU

M
N

O
 5

48

A
LU

M
N

O
 6

90

A
LU

M
N

O
 7

10
8

A
LU

M
N

O
 8

96

A
LU

M
N

O
 9

10
2

A
LU

M
N

O
 1

0
60

TO
TA

L
81

6
13

6
2

.7
20

,0
0

 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248413

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

C
O

IC
A

R
 A

U
TO

S 
R

A
V

EL
O

 S
L

B
3

83
61

82
0

A
LU

M
N

O
 1

1
40

0

TO
TA

L
40

0
66

1
.3

20
,0

0
 €

C
O

N
D

E 
JA

C
K

SO
N

 T
EN

IS
 P

R
O

B
7

60
43

89
2

A
LU

M
N

O
 1

48

A
LU

M
N

O
 2

48

A
LU

M
N

O
 3

48

A
LU

M
N

O
 4

48

TO
TA

L
19

2
32

64
0

,0
0

 €

C
O

N
SU

LT
IN

G
 C

LO
V

A
R

TI
Z 

SL
B

3
57

82
14

3

A
LU

M
N

O
 1

28
8

A
LU

M
N

O
 2

28
8

A
LU

M
N

O
 3

34
4

A
LU

M
N

O
 4

34
4

TO
TA

L
12

64
21

0
4

.2
00

,0
0

 €

C
O

ST
A

 T
EG

U
IS

E 
G

O
LF

B
3

58
20

97
6

A
LU

M
N

O
 1

21
4

,5

A
LU

M
N

O
 2

26
4

A
LU

M
N

O
 3

24
7

,5

TO
TA

L
72

6
12

1
2

.4
20

,0
0

 €

C
R

O
SS

FI
T 

LA
N

ZA
R

O
TE

 S
L

B
6

79
70

43
4

A
LU

M
N

O
 1

90

TO
TA

L
90

15
30

0
,0

0
 €

C
U

EV
A

LA
YA

 S
L

B
3

55
60

19
2

A
LU

M
N

O
 1

11
2

TO
TA

L
11

2
18

36
0

,0
0

 €

D
A

M
A

SI
 S

C
P

J7
61

89
03

4

A
LU

M
N

O
 1

27
0

A
LU

M
N

O
 2

27
6

A
LU

M
N

O
 3

78

A
LU

M
N

O
 4

78

TO
TA

L
70

2
11

7
2

.3
40

,0
0

 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248414

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

D
A

M
IÁ

N
 M

A
R

R
ER

O
 D

O
M

ÍN
G

U
EZ

78
53

10
97

N
A

LU
M

N
O

 1
19

2

TO
TA

L
19

2
32

64
0

,0
0

 €

D
E 

LA
TH

O
U

W
ER

 Y
 A

LM
EI

D
A

 S
L

B
3

55
74

06
0

A
LU

M
N

O
 1

31
5

TO
TA

L
31

5
52

1
.0

40
,0

0
 €

D
EN

TA
L 

H
ER

R
A

D
O

R
ES

 S
LP

B
7

66
59

88
7

A
LU

M
N

O
 1

31
8

TO
TA

L
31

8
53

1
.0

60
,0

0
 €

D
ES

IR
ÉE

 P
ÉR

EZ
 L

Ó
P

EZ
74

88
46

75
X

A
LU

M
N

O
 2

63

A
LU

M
N

O
 1

24
8

TO
TA

L
31

1
51

1
.0

20
,0

0
 €

D
R

A
K

H
A

R
 S

TU
D

IO
S 

SL
B

8
63

50
98

0
A

LU
M

N
O

 1
32

4

A
LU

M
N

O
 2

32
4

TO
TA

L
64

8
10

8
2

.1
60

,0
0

 €

EN
D

LE
SS

 S
U

M
M

ER
 S

L
B

7
63

25
35

6

A
LU

M
N

O
 1

60

A
LU

M
N

O
 2

60

A
LU

M
N

O
 3

60

A
LU

M
N

O
 4

78

A
LU

M
N

O
 5

78

A
LU

M
N

O
 6

60

A
LU

M
N

O
 7

60

A
LU

M
N

O
 8

60

TO
TA

L
51

6
86

1
.7

20
,0

0
 €

ÉR
IC

K
 R

A
FA

EL
 F

ER
N

Á
N

D
EZ

 C
A

ST
EL

LA
N

O
43

48
74

12
R

A
LU

M
N

O
 1

34
4

TO
TA

L
34

4
57

1
.1

40
,0

0
 €

FR
A

N
C

IS
C

O
 J

A
V

IE
R

 A
M

A
R

O
 D

EL
G

A
D

O
43

81
49

41
X

A
LU

M
N

O
 1

32
9

A
LU

M
N

O
 2

31
8

TO
TA

L
64

7
10

7
2

.1
40

,0
0

 €

FR
IE

N
D

S 
C

A
P

IT
A

L 
P

A
R

TN
ER

S 
SL

B
8

74
97

64
0

A
LU

M
N

O
 1

19
8

A
LU

M
N

O
 2

10
2

A
LU

M
N

O
 3

18
6

A
LU

M
N

O
 4

25
2

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248415

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

TO
TA

L
73

8
12

3
2

.4
60

,0
0

 €

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 C

A
N

A
R

IA
 F

A
R

R
A

H
 P

A
R

A
 L

A
 C

O
O

P
ER

A
C

IÓ
N

 
Y 

EL
 D

ES
A

R
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
G

35
9

92
94

0

A
LU

M
N

O
 1

27
0

A
LU

M
N

O
 2

20
0

A
LU

M
N

O
 3

20
0

A
LU

M
N

O
 4

20
0

A
LU

M
N

O
 5

20
0

A
LU

M
N

O
 6

16
8

A
LU

M
N

O
 7

12
6

TO
TA

L
13

64
22

7
4

.5
40

,0
0

 €

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 A

D
SI

S
G

81
4

36
09

9
A

LU
M

N
O

 1
12

6

A
LU

M
N

O
 2

12
6

TO
TA

L
25

2
42

84
0

,0
0

 €

G
A

R
B

O
R

 M
O

D
A

S 
SL

B
3

54
15

39
A

LU
M

N
O

 1
84

TO
TA

L
84

14
28

0
,0

0
 €

G
A

R
C

ÍA
 C

A
B

R
ER

A
 T

O
O

TH
 S

L
B

3
89

04
35

5
A

LU
M

N
O

 1
31

8

TO
TA

L
31

8
53

1
.0

60
,0

0
 €

G
EM

M
A

 R
O

SA
 D

O
M

ÍN
G

U
EZ

 Á
LV

A
R

EZ
54

06
55

75
G

A
LU

M
N

O
 1

34
4

TO
TA

L
34

4
57

1
.1

40
,0

0
 €

G
O

N
G

A
P

A
M

A
 S

L
B

7
67

06
90

2
A

LU
M

N
O

 1
25

8

A
LU

M
N

O
 2

15
6

TO
TA

L
41

4
69

1
.3

80
,0

0
 €

G
R

A
N

 H
O

TE
L 

A
R

O
N

A
 S

A
A

38
50

1
48

2
A

LU
M

N
O

 1
16

2

TO
TA

L
16

2
27

54
0

,0
0

 €

G
R

U
P

O
 S

O
LV

EN
TI

A
 S

L
B

7
61

23
94

2

A
LU

M
N

O
 1

70

A
LU

M
N

O
 2

78

A
LU

M
N

O
 3

78

A
LU

M
N

O
 4

78

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248416

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

G
R

U
P

O
 S

O
LV

EN
TI

A
 S

L
B

7
61

23
94

2

A
LU

M
N

O
 5

48

A
LU

M
N

O
 6

27
0

A
LU

M
N

O
 7

16
8

A
LU

M
N

O
 8

66

A
LU

M
N

O
 9

70

A
LU

M
N

O
 1

0
48

A
LU

M
N

O
 1

1
48

A
LU

M
N

O
 1

2
20

A
LU

M
N

O
 1

3
20

A
LU

M
N

O
 1

4
48

A
LU

M
N

O
 1

5
70

A
LU

M
N

O
 1

6
70

TO
TA

L
12

50
20

8
4

.1
60

,0
0

 €

H
EA

LT
H

SP
O

R
T 

TE
N

ER
IF

E 
SL

B
7

66
55

62
0

A
LU

M
N

O
 1

90

A
LU

M
N

O
 2

90

A
LU

M
N

O
 3

90

A
LU

M
N

O
 4

90

A
LU

M
N

O
 5

90

A
LU

M
N

O
 6

90

A
LU

M
N

O
 7

90

TO
TA

L
63

0
10

5
2

.1
00

,0
0

 €

H
ER

M
A

N
A

S 
H

O
SP

IT
A

LA
R

IA
S 

D
EL

 S
C

J 
R

38
0

00
21

B

A
LU

M
N

O
 1

10
2

A
LU

M
N

O
 2

25
2

A
LU

M
N

O
 3

15
0

A
LU

M
N

O
 4

21
0

TO
TA

L
71

4
11

9
2

.3
80

,0
0

 €

H
ER

R
EC

A
R

 S
L

B
1

68
62

16
1

A
LU

M
N

O
 1

30
4

TO
TA

L
30

4
50

1
.0

00
,0

0
 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248417

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

H
ES

A
R

O
 S

A
LU

D
B

3
58

93
08

0
A

LU
M

N
O

 1
28

8

A
LU

M
N

O
 2

28
8

TO
TA

L
57

6
96

1
.9

20
,0

0
 €

H
O

SP
IT

A
L 

SA
N

 J
U

A
N

 D
E 

D
IO

S 
D

E 
TE

N
ER

IF
E

R
38

0
00

19
F

A
LU

M
N

O
 1

17
5

A
LU

M
N

O
 2

17
5

TO
TA

L
35

0
58

1
.1

60
,0

0
 €

I.D
. O

R
TO

D
O

N
C

IA
 Y

 E
ST

ÉT
IC

A
 B

U
C

O
D

EN
TA

L
78

56
37

29
F

A
LU

M
N

O
 1

31
8

A
LU

M
N

O
 2

21
0

TO
TA

L
52

8
88

1
.7

60
,0

0
 €

ID
A

IR
A

 C
R

IS
TI

N
A

 C
A

ST
IL

LA
 T

R
U

JI
LL

O
78

85
23

53
G

A
LU

M
N

O
 1

42
0

TO
TA

L
42

0
70

1
.4

00
,0

0
 €

ID
C

Q
 H

O
SP

IT
A

LE
S 

Y 
SA

N
ID

A
D

 S
LU

B
8

73
24

84
4

A
LU

M
N

O
 1

80

A
LU

M
N

O
 2

40

A
LU

M
N

O
 3

24

A
LU

M
N

O
 4

24

A
LU

M
N

O
 5

40

TO
TA

L
20

8
34

68
0

,0
0

 €

IN
V

ER
SI

O
N

ES
 B

O
C

IN
EG

R
O

B
7

67
48

52
4

A
LU

M
N

O
 1

15
6

A
LU

M
N

O
 2

60

TO
TA

L
21

6
36

72
0

,0
0

 €

IZ
Q

U
IE

R
D

O
S 

M
O

TO
R

 2
00

7
 S

LU
B

3
89

14
62

8
A

LU
M

N
O

 1
31

2

TO
TA

L
31

2
52

1
.0

40
,0

0
 €

JA
R

D
ÍN

 D
E 

IN
FA

N
C

IA
 L

O
S 

P
IT

U
FO

S 
C

B
E3

8
53

34
1

0
A

LU
M

N
O

 1
15

6

TO
TA

L
15

6
26

52
0

,0
0

 €

JA
R

D
IN

ES
 M

A
D

R
E 

D
EL

 A
G

U
A

 S
L

B
3

83
02

96
4

A
LU

M
N

O
 1

42

A
LU

M
N

O
 2

66

A
LU

M
N

O
 3

96

A
LU

M
N

O
 4

63

TO
TA

L
26

7
44

88
0

,0
0

 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248418

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

JE
SS

IC
A

 S
U

Á
R

EZ
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

44
72

46
61

1
A

LU
M

N
O

 1
33

6

TO
TA

L
33

6
56

1
.1

20
,0

0
 €

JE
SÚ

S 
M

A
R

ÍA
 S

U
Á

R
EZ

 C
A

SA
Ñ

A
S

45
75

53
29

A

A
LU

M
N

O
 1

36

A
LU

M
N

O
 2

36

A
LU

M
N

O
 3

36

TO
TA

L
10

8
18

36
0

,0
0

 €

JO
A

Q
U

ÍN
 V

A
LE

R
IA

N
O

 G
ÍL

 G
O

N
ZÁ

LE
Z

42
93

40
59

M

A
LU

M
N

O
 1

31
8

A
LU

M
N

O
 2

31
8

A
LU

M
N

O
 3

21
0

TO
TA

L
84

6
14

1
2

.8
20

,0
0

 €

JO
SÉ

 C
R

IS
TO

 B
A

C
A

LL
A

D
O

 G
A

R
C

ÍA
43

80
34

58
G

A
LU

M
N

O
 1

32
2

,4

A
LU

M
N

O
 2

12
0

TO
TA

L
44

2
,4

73
1

.4
60

,0
0

 €

JO
SÉ

 M
IG

U
EL

 C
A

B
R

ER
A

 M
A

R
TÍ

N
44

31
80

78
E

A
LU

M
N

O
 1

44

A
LU

M
N

O
 2

40

A
LU

M
N

O
 3

44

A
LU

M
N

O
 4

48

A
LU

M
N

O
 5

48

TO
TA

L
22

4
37

74
0

,0
0

 €

JU
M

P
Y 

G
U

ID
ES

 S
.L

.
B

7
63

48
08

5
A

LU
M

N
O

 1
14

4

A
LU

M
N

O
 2

19
2

TO
TA

L
33

6
56

1
.1

20
,0

0
 €

K
EE

P
IN

G
 F

IT
 C

EN
TE

R
 S

O
C

IE
D

A
D

 L
IM

IT
A

D
A

B
7

62
56

47
8

A
LU

M
N

O
 1

78

A
LU

M
N

O
 2

36

A
LU

M
N

O
 3

72

A
LU

M
N

O
 4

84

A
LU

M
N

O
 5

78

TO
TA

L
34

8
58

1
.1

60
,0

0
 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248419

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

K
EN

N
ET

H
 G

O
D

O
Y 

V
EG

A
44

30
96

68
F

A
LU

M
N

O
 1

78

A
LU

M
N

O
 2

72

A
LU

M
N

O
 3

72

A
LU

M
N

O
 4

30

A
LU

M
N

O
 5

54

TO
TA

L
30

6
51

1
.0

20
,0

0
 €

LA
 B

O
D

EG
A

 D
E 

LA
 A

V
EN

ID
A

B
7

62
46

76
8

A
LU

M
N

O
 1

35
0

TO
TA

L
35

0
58

1
.1

60
,0

0
 €

LA
 M

A
N

O
 V

ER
D

E 
P

R
O

YE
C

TO
S 

D
E 

JA
R

D
IN

ER
ÍA

 Y
 M

A
D

ER
A

B
7

67
21

40
6

A
LU

M
N

O
 2

16
2

TO
TA

L
16

2
27

54
0

,0
0

 €

LA
S 

P
O

C
IT

A
S 

SL
B

7
60

54
06

3

A
LU

M
N

O
 1

96

A
LU

M
N

O
 2

80

A
LU

M
N

O
 3

80

A
LU

M
N

O
 4

80

A
LU

M
N

O
 5

80

A
LU

M
N

O
 6

80

A
LU

M
N

O
 7

96

A
LU

M
N

O
 8

80

TO
TA

L
67

2
11

2
2

.2
40

,0
0

 €

LE
C

A
R

EZ
B

3
54

32
62

4
A

LU
M

N
O

 1
14

7

TO
TA

L
14

7
24

48
0

,0
0

 €

LO
O

K
U

P
 E

N
TE

R
TA

IM
EN

T 
SO

C
IE

D
A

D
 L

IM
IT

A
D

A
B

7
62

45
66

1

A
LU

M
N

O
 1

29
6

A
LU

M
N

O
 2

30
4

A
LU

M
N

O
 3

32
8

A
LU

M
N

O
 4

29
6

A
LU

M
N

O
 5

21
0

A
LU

M
N

O
 6

21
0

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248420

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

LO
O

K
U

P
 E

N
TE

R
TA

IM
EN

T 
SO

C
IE

D
A

D
 L

IM
IT

A
D

A
B

7
62

45
66

1
A

LU
M

N
O

 7
18

0

A
LU

M
N

O
 8

21
0

TO
TA

L
20

34
33

9
6

.7
80

,0
0

 €

LO
R

EN
A

 C
A

R
M

EN
 G

Ó
M

EZ
 M

EN
D

O
ZA

78
52

96
84

W
A

LU
M

N
O

 1
16

8

TO
TA

L
16

8
28

56
0

,0
0

 €

LO
S 

SO
LE

ST
U

R
ÍS

TI
C

O
S 

D
E 

M
EL

EN
A

R
A

B
6

77
00

68
2

A
LU

M
N

O
 1

16
8

A
LU

M
N

O
 2

84

TO
TA

L
25

2
42

84
0

,0
0

 €

LU
D

E 
G

ES
TI

O
N

ES
 Y

 S
ER

V
IC

IO
S 

SL
B

3
57

87
81

1

A
LU

M
N

O
 1

6

A
LU

M
N

O
 2

60

A
LU

M
N

O
 3

78

A
LU

M
N

O
  4

60

A
LU

M
N

O
 5

30

A
LU

M
N

O
 6

78

A
LU

M
N

O
 7

60

A
LU

M
N

O
 8

60

A
LU

M
N

O
 8

60

A
LU

M
N

O
 8

78

A
LU

M
N

O
 9

60

A
LU

M
N

O
 1

0
84

A
LU

M
N

O
  1

1
60

A
LU

M
N

O
 1

2
60

A
LU

M
N

O
 1

3
60

A
LU

M
N

O
 1

4
60

A
LU

M
N

O
 1

5
60

A
LU

M
N

O
 1

6
60

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248421

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

LU
D

E 
G

ES
TI

O
N

ES
 Y

 S
ER

V
IC

IO
S 

SL
B

3
57

87
81

1

A
LU

M
N

O
 1

7
60

A
LU

M
N

O
 1

8
60

A
LU

M
N

O
 1

8
60

A
LU

M
N

O
 2

0
60

A
LU

M
N

O
 2

1
13

8

A
LU

M
N

O
 2

2
60

A
LU

M
N

O
 2

3
60

A
LU

M
N

O
 2

4
60

A
LU

M
N

O
 2

5
60

A
LU

M
N

O
 2

6
16

8

A
LU

M
N

O
 2

7
16

8

A
LU

M
N

O
 2

8
16

2

A
LU

M
N

O
 2

9
21

0

A
LU

M
N

O
 3

0
21

0

A
LU

M
N

O
 3

1
21

0

A
LU

M
N

O
 3

2
60

A
LU

M
N

O
 3

3
60

A
LU

M
N

O
 3

4
60

A
LU

M
N

O
 3

5
60

A
LU

M
N

O
 3

6
60

A
LU

M
N

O
 3

7
60

A
LU

M
N

O
 3

8
78

A
LU

M
N

O
 3

9
60

TO
TA

L
33

18
55

3
11

.0
6

0
,0

0
 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248422

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

LU
ÍS

  V
IT

A
LI

A
N

O
 Y

 L
U

IS
 E

SP
A

Ñ
A

 S
L

B
0

65
09

20
2

A
LU

M
N

O
 1

84

A
LU

M
N

O
 2

84

A
LU

M
N

O
 3

14
7

A
LU

M
N

O
 4

77

TO
TA

L
39

2
65

1
.3

00
,0

0
 €

M
A

C
R

O
FI

T 
C

A
N

A
R

IA
S 

SL
B

7
61

75
35

5
A

LU
M

N
O

 1
60

TO
TA

L
60

10
20

0
,0

0
 €

M
A

D
O

G
YM

 S
L

B
7

63
67

13
8

A
LU

M
N

O
 1

15
0

A
LU

M
N

O
 2

15
0

A
LU

M
N

O
 3

15
0

A
LU

M
N

O
 4

11
4

TO
TA

L
56

4
94

1
.8

80
,0

0
 €

M
A

R
ÍA

 B
EA

TR
IZ

 R
A

M
O

S 
A

LO
N

SO
54

04
18

22
X

A
LU

M
N

O
 1

24
0

TO
TA

L
24

0
40

80
0

,0
0

 €

M
A

R
ÍA

 C
A

N
D

EL
A

R
IA

 M
ES

A
 P

ER
A

ZA
43

79
65

13
M

A
LU

M
N

O
 1

28
8

TO
TA

L
28

8
48

96
0

,0
0

 €

M
A

R
ÍA

 N
IE

V
ES

 L
U

IS
 G

U
IL

LE
R

M
O

45
52

73
94

K
A

LU
M

N
O

 1
18

2

TO
TA

L
18

2
30

60
0

,0
0

 €

M
A

R
IN

A
 S

U
IT

ES
 T

U
R

ÍS
TI

C
O

B
7

61
51

96
8

A
LU

M
N

O
 1

23
2

TO
TA

L
23

2
38

76
0

,0
0

 €

M
EC

A
N

IZ
A

D
O

S 
IN

D
U

ST
R

IA
LE

S 
D

E 
C

A
N

A
R

IA
S 

SL
B

3
89

09
82

6
A

LU
M

N
O

 1
44

8

A
LU

M
N

O
 2

16
2

TO
TA

L
61

0
10

1
2

.0
20

,0
0

 €

M
ER

C
A

D
O

 D
E 

V
EG

U
ET

A
 S

A
A

35
48

0
53

2
A

LU
M

N
O

 1
14

4

A
LU

M
N

O
 2

14
4

TO
TA

L
28

8
48

96
0

,0
0

 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248423

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

M
IS

TO
R

E 
C

A
N

A
R

IA
S 

SL
B

6
75

94
00

2
A

LU
M

N
O

 1
14

4

TO
TA

L
14

4
24

48
0

,0
0

 €

M
O

IS
ÉS

 N
EG

R
ÍN

 D
EL

G
A

D
O

45
45

74
18

B
A

LU
M

N
O

 1
31

2

TO
TA

L
31

2
52

1
.0

40
,0

0
 €

N
A

TA
LI

A
 P

A
TR

IC
IA

 R
ID

A
O

 D
E 

P
ÉR

EZ
Y5

2
98

39
1X

A
LU

M
N

O
 1

32
4

A
LU

M
N

O
 2

32
4

TO
TA

L
64

8
10

8
2

.1
60

,0
0

 €

N
EP

TU
N

O
 T

U
R

ÍS
TI

C
A

, S
.A

.
A

38
03

3
50

2
A

LU
M

N
O

 1
23

4

TO
TA

L
23

4
39

78
0

,0
0

 €

O
B

JE
TI

V
A

 B
R

O
K

ER
 S

EG
U

R
O

S
B

7
66

95
64

2
A

LU
M

N
O

 1
28

0

TO
TA

L
28

0
46

92
0

,0
0

 €

O
C

TA
V

IO
 J

ES
Ú

S 
SA

N
TA

N
A

 R
O

D
R

ÍG
U

EZ
44

30
56

92
X

A
LU

M
N

O
 1

42

A
LU

M
N

O
 2

42

A
LU

M
N

O
 3

30

A
LU

M
N

O
 4

42

A
LU

M
N

O
 5

30

A
LU

M
N

O
 6

48

A
LU

M
N

O
 7

30

TO
TA

L
26

4
44

88
0

,0
0

 €

O
D

O
N

TO
LO

G
ÍA

 IN
TE

G
R

A
D

A
 Y

 E
SP

EC
IA

LI
D

A
D

ES
 M

ÉD
IC

A
S

SL
B

3
82

50
63

5
A

LU
M

N
O

 1
16

8

A
LU

M
N

O
 2

42

TO
TA

L
21

0
35

70
0

,0
0

 €

P
A

N
O

R
A

M
A

 G
ES

TI
Ó

N
 IN

M
O

B
IL

IA
R

IA
 G

O
N

ZA
LO

 A
LT

 S
L

B
3

85
49

86
1

A
LU

M
N

O
 1

30
6

A
LU

M
N

O
 2

30
6

TO
TA

L
61

2
10

2
2

.0
40

,0
0

 €

P
A

TR
YC

JA
 A

N
N

A
 M

A
TU

R
LA

K
 

X
8

91
78

88
Y

A
LU

M
N

O
 1

16
8

TO
TA

L
16

8
28

56
0

,0
0

 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248424

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

P
ÉR

EZ
 G

U
ER

R
A

  S
L

B
3

53
18

34
4

A
LU

M
N

O
 1

31
8

TO
TA

L
31

8
53

1
.0

60
,0

0
 €

R
A

FA
EL

 L
EO

N
I G

U
ER

R
ER

O
 R

IN
C

Ó
N

46
26

33
12

P
A

LU
M

N
O

 1
31

2

TO
TA

L
31

2
52

1
.0

40
,0

0
 €

R
A

Q
U

EL
 G

A
R

C
ÍA

 A
N

D
R

ÉS
43

81
36

35
S

A
LU

M
N

O
 1

31
8

TO
TA

L
31

8
53

1
.0

60
,0

0
 €

R
A

Ú
L 

H
ER

R
ER

A
 G

R
IM

Ó
N

45
77

28
69

V
A

LU
M

N
O

 1
70

A
LU

M
N

O
 2

70

TO
TA

L
14

0
23

46
0

,0
0

 €

R
EA

L 
C

LU
B

 V
IC

TO
R

IA
G

35
0

38
29

8

A
LU

M
N

O
 1

10
8

A
LU

M
N

O
 2

21
0

A
LU

M
N

O
 3

96

A
LU

M
N

O
 4

10
2

A
LU

M
N

O
 5

10
8

A
LU

M
N

O
 6

10
2

A
LU

M
N

O
 7

10
8

A
LU

M
N

O
 8

10
2

A
LU

M
N

O
 9

21
0

A
LU

M
N

O
 1

0
21

0

TO
TA

L
13

56
22

6
4

.5
20

,0
0

 €

R
EH

YV
ER

C
A

N
 S

L
51

20
31

70
H

A
LU

M
N

O
 1

31
2

TO
TA

L
31

2
52

1
.0

40
,0

0
 €

R
O

B
ER

TO
 M

IC
H

A
EL

 G
U

TI
ÉR

R
EZ

78
71

23
62

Z
A

LU
M

N
O

 1
31

8

TO
TA

L
31

8
53

1
.0

60
,0

0
 €

SA
B

IS
U

 K
A

IS
H

A
 S

L
B

7
67

58
86

1
A

LU
M

N
O

 1
32

9

TO
TA

L
32

9
54

1
.0

80
,0

0
 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248425

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

SA
G

R
ER

A
 C

A
N

A
R

IA
S 

SA
A

35
02

2
98

7

A
LU

M
N

O
 1

18
2

A
LU

M
N

O
 2

40

A
LU

M
N

O
 3

8

A
LU

M
N

O
 4

48

A
LU

M
N

O
 5

77

A
LU

M
N

O
 6

84

A
LU

M
N

O
 7

77

A
LU

M
N

O
 8

63

A
LU

M
N

O
 9

70

A
LU

M
N

O
 1

1
25

A
LU

M
N

O
 1

2
25

A
LU

M
N

O
 1

3
15

TO
TA

L
71

4
11

9
2

.3
80

,0
0

 €

SA
M

A
N

IE
G

O
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IO

N
ES

 S
L

B
3

87
48

57
0

A
LU

M
N

O
 1

32
9

TO
TA

L
32

9
54

1
.0

80
,0

0
 €

SA
R

A
 A

LI
C

IA
 C

U
EN

C
A

 G
A

V
IL

Á
N

43
79

82
52

L
A

LU
M

N
O

 1
25

8

A
LU

M
N

O
 2

15
6

TO
TA

L
41

4
69

1
.3

80
,0

0
 €

SA
TO

C
A

N
 S

A
A

38
23

2
52

6
A

LU
M

N
O

 1
33

6

TO
TA

L
33

6
56

1
.1

20
,0

0
 €

SE
A

SF
ER

 S
L

B
7

66
52

00
7

A
LU

M
N

O
 1

16
2

A
LU

M
N

O
 2

19
2

TO
TA

L
35

4
59

1
.1

80
,0

0
 €

SE
R

G
IO

 IG
N

A
C

IO
 H

ER
N

Á
N

D
EZ

 G
O

N
ZÁ

LE
Z

78
55

67
56

A
A

LU
M

N
O

 1
31

2

TO
TA

L
31

2
52

1
.0

40
,0

0
 €

SE
R

V
IC

IO
S 

Y 
G

ES
TI

Ó
N

 R
ES

ID
EN

C
IA

L 
EN

 C
A

N
A

R
IA

S 
SL

B
3

80
62

66
7

A
LU

M
N

O
 1

18
0

A
LU

M
N

O
 2

21
0

TO
TA

L
39

0
65

1
.3

00
,0

0
 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248426

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

SI
EP

ER
 S

A
A

38
05

8
17

8
A

LU
M

N
O

 1
32

9

A
LU

M
N

O
 2

18
2

TO
TA

L
51

1
85

1
.7

00
,0

0
 €

SC
 S

K
A

U
TO

J7
67

68
60

5
A

LU
M

N
O

 1
40

0
66

TO
TA

L
1

.3
20

,0
0

 €

SO
C

O
M

O
TO

R
 C

A
N

A
R

IA
S 

SL
B

3
89

39
95

5
A

LU
M

N
O

 1
31

2

TO
TA

L
31

2
52

1
.0

40
,0

0
 €

SO
LU

C
IO

N
ES

 E
M

P
R

ES
A

R
IA

LE
S 

R
O

C
H

A
M

A
R

B
7

61
29

65
7

A
LU

M
N

O
 1

31
8

TO
TA

L
31

8
53

1
.0

60
,0

0
 €

TA
G

O
R

A
 E

ST
U

D
IO

S 
E 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 S
O

C
IA

L 
SC

P
J7

60
23

42
3

A
LU

M
N

O
 1

33
0

TO
TA

L
33

0
55

1
.1

00
,0

0
 €

TA
LL

ER
ES

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 G
A

R
C

ÍA
B

3
85

42
21

3
A

LU
M

N
O

 1
30

4

A
LU

M
N

O
 2

30
4

TO
TA

L
60

8
10

1
2

.0
20

,0
0

 €

TA
LL

ER
ES

 S
A

N
P

ER
 S

O
C

IE
D

A
D

 L
IM

IT
A

D
A

B
3

52
90

11
3

A
LU

M
N

O
 1

25
6

TO
TA

L
25

6
42

84
0

,0
0

 €

TA
N

O
J 

SL
B

3
82

64
37

0
A

LU
M

N
O

 1
31

2

A
LU

M
N

O
 2

46
4

TO
TA

L
77

6
12

9
2

.5
80

,0
0

 €

TE
C

N
O

LO
G

ÍA
S 

Y 
EQ

U
IP

A
M

IE
N

TO
S 

C
A

N
A

R
IO

S 
SL

B
3

58
10

44
9

A
LU

M
N

O
 1

13
2

A
LU

M
N

O
 2

21
0

A
LU

M
N

O
 3

21
0

A
LU

M
N

O
 4

15
6

A
LU

M
N

O
 5

96

TO
TA

L
80

4
13

4
2

.6
80

,0
0

 €

TE
R

R
IT

O
R

IO
 F

IT
N

ES
S 

IC
O

D
 S

L
B

7
68

00
43

2

A
LU

M
N

O
 1

16
8

A
LU

M
N

O
 2

16
8

A
LU

M
N

O
 3

16
8

TO
TA

L
50

4
84

1
.6

80
,0

0
 €

TI
FÓ

N
 M

O
TO

R
 S

L
B

3
83

62
56

2
A

LU
M

N
O

 1
12

8

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248427

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

TO
TA

L
12

8
21

42
0

,0
0

 €

TO
U

R
IN

 E
U

R
O

P
EO

A
35

06
2

11
6

A
LU

M
N

O
 1

23
2

A
LU

M
N

O
 2

18
4

A
LU

M
N

O
 3

32
0

A
LU

M
N

O
 4

32
0

A
LU

M
N

O
 5

28
8

A
LU

M
N

O
 6

28
8

A
LU

M
N

O
 7

28
8

TO
TA

L
19

20
32

0
6

.4
00

,0
0

 €

TO
YO

TE
N

 S
L

B
7

66
88

84
5

A
LU

M
N

O
 1

40
0

TO
TA

L
40

0
66

1
.3

20
,0

0
 €

TR
Á

N
SI

TO
S 

R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 D

ÍA
Z 

SA
B

3
83

28
94

4
A

LU
M

N
O

 1
32

9

TO
TA

L
32

9
54

1
.0

80
,0

0
 €

U
TE

 P
ÉR

EZ
 M

O
R

EN
O

 M
A

YS
ER

 A
R

Ú
C

A
S

U
35

93
9

69
3

A
LU

M
N

O
 1

13
8

A
LU

M
N

O
 2

17
4

A
LU

M
N

O
 3

96

A
LU

M
N

O
 4

96

A
LU

M
N

O
 5

90

TO
TA

L
59

4
99

1
.9

80
,0

0
 €

V
EM

A
 M

O
TO

R
 C

A
N

A
R

IA
S 

SL
B

3
52

19
25

2
A

LU
M

N
O

 1
31

8

TO
TA

L
31

8
53

1
.0

60
,0

0
 €

V
ID

A
 Y

 S
A

LU
D

 D
EN

TA
L 

SL
B

3
86

29
94

5
A

LU
M

N
O

 1
32

6

A
LU

M
N

O
 2

32
3

TO
TA

L
64

9
10

8
2

.1
60

,0
0

 €

V
IL

LA
 M

O
B

IL
IA

R
IO

 T
EN

ER
IF

E 
SL

B
3

84
27

25
8

A
LU

M
N

O
 1

16
2

A
LU

M
N

O
 2

23
4

TO
TA

L
39

6
66

1
.3

20
,0

0
 €

V
IR

G
IN

IA
 C

A
SA

D
O

 B
R

A
V

O
71

15
98

10
H

A
LU

M
N

O
 1

28
8

TO
TA

L
28

8
48

96
0

,0
0

 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248428

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
H

O
R

A
S 

TO
TA

LE
S

JO
R

N
A

D
A

S
IM

P
O

R
TE

V
IV

A
C

 A
V

EN
TU

R
A

B
3

54
73

87
5

A
LU

M
N

O
 1

10
2

A
LU

M
N

O
 2

10
2

TO
TA

L
20

4
34

68
0

,0
0

 €

W
EL

LN
ES

S 
C

A
N

A
R

IA
S 

SL
B

3
58

75
35

0

A
LU

M
N

O
 1

60

A
LU

M
N

O
 2

60

A
LU

M
N

O
 3

60

TO
TA

L
18

0
30

60
0

,0
0

 €

W
EL

LN
ES

S 
TR

A
IN

ER
 S

L
B

7
63

23
07

0
A

LU
M

N
O

 1
18

0

TO
TA

L
18

0
30

60
0

,0
0

 €

W
EL

YS
IS

 IN
D

U
ST

R
IE

S 
SL

B
7

68
12

79
1

A
LU

M
N

O
 1

37
6

TO
TA

L
37

6
62

1
.2

40
,0

0
 €

YU
R

EN
A

 M
A

R
IC

H
A

L 
JI

M
ÉN

EZ
45

70
60

00
D

A
LU

M
N

O
 1

90

TO
TA

L
90

15
30

0
,0

0
 €

T
O

T
A

L
: 

 
  
2

6
3

.5
8

0
,0

0
 €

A
LU

M
N

O
/A



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248429

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I

I

L
IS

T
A

D
O

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 D
E

N
E

G
A

D
A

S,
 C

O
N

 E
SP

E
C

IF
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

  L
A

 C
A

U
SA

 D
E

 D
E

N
E

G
A

C
IÓ

N
, A

 L
A

S
 E

M
P

R
E

SA
S

 Y
O

R
G

A
N

IS
M

O
S

 E
Q

U
IP

A
R

A
D

O
S

 D
E

L
 S

E
C

T
O

R
 P

R
IV

A
D

O
 Q

U
E

 H
A

N
 P

A
R

T
IC

IP
A

D
O

 E
N

 P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

SI
O

N
A

L
 D

U
A

L
A

U
T

O
R

IZ
A

D
O

S
 E

N
 E

L
 C

U
R

SO
 2

02
1/

20
22

, C
O

F
IN

A
N

C
IA

D
A

 P
O

R
 E

L
 P

R
O

G
R

A
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 C

A
N

A
R

IA
S

 2
01

4-
20

20
 D

E
L

 F
O

N
D

O
 S

O
C

IA
L

E
U

R
O

P
E

O
 C

O
M

O
 P

A
R

T
E

 D
E

 L
A

 R
E

SP
U

E
S

T
A

 D
E

 L
A

 U
N

IÓ
N

 E
U

R
O

P
E

A
 A

 L
A

 P
A

N
D

E
M

IA
 D

E
 C

O
V

ID
-1

9.

EM
P

R
ES

A
C

IF
ES

TA
D

O
M

O
TI

V
O

A
LO

G
A

 C
A

N
A

R
IA

S 
2

01
4 

SL
B

7
61

98
66

2
D

EN
EG

A
D

A
In

cu
rr

e
 e

n
 la

 c
a

u
sa

 d
e

 e
xc

lu
si

ó
n

 d
e

l 
a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e

 la
 L

e
y 

3
8

/2
0

0
3

, 
d

e
 1

7
 d

e
 n

o
vi

e
m

b
re

, 
G

e
n

e
ra

l 
d

e
 S

u
b

ve
n

ci
o

n
e

s;

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.f

.i.

A
N

A
 G

A
R

C
ÍA

 O
TE

R
O

43
78

23
99

J
D

EN
EG

A
D

A
In

cu
rr

e
 e

n
 la

 c
a

u
sa

 d
e

 e
xc

lu
si

ó
n

 d
e

l 
a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e

 la
 L

e
y 

3
8

/2
0

0
3

, 
d

e
 1

7
 d

e
 n

o
vi

e
m

b
re

, 
G

e
n

e
ra

l 
d

e
 S

u
b

ve
n

ci
o

n
e

s

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.f

.ii

A
N

TO
N

IO
 A

SE
N

SI
O

 N
O

G
A

LE
S 

08
10

68
63

F
D

EN
EG

A
D

A
In

cu
rr

e
 e

n
 la

 c
a

u
sa

 d
e

 e
xc

lu
si

ó
n

 d
e

l 
a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e

 la
 L

e
y 

3
8

/2
0

0
3

, 
d

e
 1

7
 d

e
 n

o
vi

e
m

b
re

, 
G

e
n

e
ra

l 
d

e
 S

u
b

ve
n

ci
o

n
e

s

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.c

 d
eb

id
am

en
te

 c
u

m
p

lim
en

ta
d

o

A
SE

SO
R

ES
 L

A
B

O
R

A
LE

S 
D

EL
 S

U
R

 D
E 

TE
N

ER
IF

E 
SL

U
B

3
86

99
99

7
D

EN
EG

A
D

A
In

cu
rr

e 
en

 la
 c

au
sa

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3

.2
.e

) 
d

e 
la

 L
ey

 3
8

/2
0

03
, d

e 
1

7 
d

e 
n

o
vi

em
b

re
, G

en
er

al
 d

e 
Su

b
ve

n
ci

o
n

es
 

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.b

;
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.i.

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
C

R
IA

D
O

R
ES

 D
E 

C
A

B
R

A
 M

A
JO

R
ER

A
G

76
0

63
21

3
D

EN
EG

A
D

A
Su

p
er

a 
cu

an
tí

a 
ac

u
m

u
la

d
a 

se
gú

n
 a

rtí
cu

lo
 3

.2
 d

el
 R

eg
la

m
en

to
 (

U
E)

 1
40

7/
2

01
3

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L 

C
H

IP
EQ

U
E

G
67

6
81

16
3

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.c

 d
eb

id
am

en
te

 c
u

m
p

lim
en

ta
d

o
;

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.d

 ;
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.e

B
ER

EN
IC

ED
EN

TA
L 

SL
B

7
66

67
93

1
D

EN
EG

A
D

A
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.i.

B
IN

A
R

Y 
SY

ST
EM

S 
SL

B
3

83
50

26
0

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
co

ge
 a

lu
m

n
ad

o
 e

n
 F

o
rm

ac
ió

n
 P

ro
fe

si
o

n
al

 D
U

A
L 

en
 e

l c
u

rs
o

 2
02

1
-2

02
2

C
A

R
M

EN
 M

A
R

ÍA
 M

ED
IN

A
 R

EY
ES

78
48

97
65

B
D

EN
EG

A
D

A
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.c
 d

eb
id

am
en

te
 c

u
m

p
lim

en
ta

d
o

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.f

.ii
.

C
A

R
M

EN
 P

O
R

TE
LL

A
 V

IE
N

TO
S 

D
EL

 N
O

R
TE

G
76

2
64

80
3

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
..e

C
A

R
P

IN
TE

R
ÍA

 A
IR

A
M

 S
L

B
3

83
53

76
9

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.b

;
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.c
 d

eb
id

am
en

te
 c

u
m

p
lim

en
ta

d
o

;
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.i.

A
N

E
X

O
 II

L
IS

TA
D

O
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S 
D

E
N

E
G

A
D

A
S,

 C
O

N
 E

SP
E

C
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 C

A
U

SA
 D

E
 D

E
N

E
G

A
C

IÓ
N

, 
A

 L
A

S 
E

M
PR

E
SA

S 
Y

 O
R

G
A

N
IS

M
O

S 
E

Q
U

IP
A

R
A

D
O

S 
D

E
L 

SE
C

TO
R

 P
R

IV
A

D
O

 Q
U

E
 H

A
N

 P
A

R
T

IC
IP

A
D

O
 E

N
 P

R
O

Y
E

C
TO

S 
D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

FE
SI

O
N

A
L 

D
U

A
L 

A
U

TO
R

IZ
A

D
O

S 
E

N
 E

L 
C

U
R

SO
 2

02
1/

20
22

, C
O

FI
N

A
N

C
IA

D
A

 P
O

R
 E

L 
PR

O
G

R
A

M
A

 
O

PE
R

AT
IV

O
 C

A
N

A
R

IA
S 

20
14

-2
02

0 
D

E
L 

FO
N

D
O

 S
O

C
IA

L 
E

U
R

O
PE

O
 C

O
M

O
 P

A
R

T
E

 D
E

 L
A

 R
E

SP
U

E
ST

A
 D

E
 L

A
 U

N
IÓ

N
 

E
U

R
O

PE
A

 A
 L

A
 P

A
N

D
E

M
IA

 D
E

 C
O

V
ID

-1
9.



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248430

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
ES

TA
D

O
M

O
TI

V
O

C
A

SA
 D

EL
 Q

U
ES

O
 C

A
B

R
ER

A
 P

ÉR
EZ

B
7

63
19

28
4

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.e

C
EN

TR
O

 IN
FA

N
TI

L 
EL

 B
A

R
C

O
 D

E 
B

U
B

A
54

04
05

69
E

D
EN

EG
A

D
A

In
cu

rr
e 

en
 la

 c
au

sa
 d

e 
ex

cl
u

si
ó

n
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e 

la
 L

ey
 3

8
/2

0
03

, d
e 

1
7 

d
e 

n
o

vi
em

b
re

, G
en

er
al

 d
e 

Su
b

ve
n

ci
o

n
es

 

C
EN

TR
O

 IN
FA

N
TI

L 
R

IS
IT

A
S 

SL
B

7
66

30
55

7
D

EN
EG

A
D

A
In

cu
rr

e 
en

 la
 c

au
sa

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3

.2
.e

) 
d

e 
la

 L
ey

 3
8

/2
0

03
, d

e 
1

7 
d

e 
n

o
vi

em
b

re
, G

en
er

al
 d

e 
Su

b
ve

n
ci

o
n

es
 

C
EN

TR
O

 IN
FA

N
TI

L 
TA

M
B

O
R

IL
B

7
66

93
90

3
D

EN
EG

A
D

A
In

cu
rr

e 
en

 la
 c

au
sa

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3

.2
.e

) 
d

e 
la

 L
ey

 3
8

/2
0

03
, d

e 
1

7 
d

e 
n

o
vi

em
b

re
, G

en
er

al
 d

e 
Su

b
ve

n
ci

o
n

es
 

C
LU

B
 D

E 
N

A
TA

C
IÓ

N
 S

A
LI

N
A

S 
SA

N
TA

 L
U

C
ÍA

G
35

5
69

84
7

D
EN

EG
A

D
A

In
cu

rr
e 

en
 la

 c
au

sa
 d

e 
ex

cl
u

si
ó

n
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e 

la
 L

ey
 3

8
/2

0
03

, d
e 

1
7 

d
e 

n
o

vi
em

b
re

, G
en

er
al

 d
e 

Su
b

ve
n

ci
o

n
es

 

C
O

N
Y 

O
V

ER
SE

A
S 

M
A

SP
A

LO
M

A
S

B
3

54
91

78
7

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.f

.i.

D
O

LO
R

ES
 A

M
EL

IA
 B

R
IT

O
 M

A
R

R
ER

O
43

24
31

74
T

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
co

ge
 a

lu
m

n
ad

o
 e

n
 F

o
rm

ac
ió

n
 P

ro
fe

si
o

n
al

 D
U

A
L 

en
 e

l c
u

rs
o

 2
02

1
-2

02
2

FE
D

ER
A

C
IÓ

N
 IN

SU
LA

R
 D

E 
V

EL
A

 D
E 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

G
35

3
49

16
7

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.b

;
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.c
 d

eb
id

am
en

te
 c

u
m

p
lim

en
ta

d
o

;
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.e

FR
A

N
C

IS
C

O
 J

A
V

IE
R

 L
U

ÍS
 D

O
M

ÍN
G

U
EZ

43
37

45
03

E
D

EN
EG

A
D

A
N

o
 a

co
ge

 a
lu

m
n

ad
o

 e
n

 F
o

rm
ac

ió
n

 P
ro

fe
si

o
n

al
 D

U
A

L 
en

 e
l c

u
rs

o
 2

02
1

-2
02

2

G
ES

TI
Ó

N
 M

EC
Á

N
IC

A
 T

EN
ER

IF
E 

SL
B

3
84

57
39

1
D

EN
EG

A
D

A
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.i.

G
O

IZ
A

LD
I G

A
R

A
YO

 G
A

R
R

O
72

39
34

53
X

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
co

ge
 a

lu
m

n
ad

o
 e

n
 F

o
rm

ac
ió

n
 P

ro
fe

si
o

n
al

 D
U

A
L 

en
 e

l c
u

rs
o

 2
02

1
-2

02
2

G
YM

O
O

 G
IM

N
A

SI
O

S 
SL

B
8

66
43

77
2

D
EN

EG
A

D
A

In
cu

rr
e 

en
 la

 c
au

sa
 d

e 
ex

cl
u

si
ó

n
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e 

la
 L

ey
 3

8
/2

0
03

, d
e 

1
7 

d
e 

n
o

vi
em

b
re

, G
en

er
al

 d
e 

Su
b

ve
n

ci
o

n
es

 

IC
H

IB
A

N
 S

.L
.

B
3

54
53

47
1

D
EN

EG
A

D
A

Su
p

er
a 

cu
an

tí
a 

ac
u

m
u

la
d

a 
se

gú
n

 a
rtí

cu
lo

 3
.2

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E)
 1

40
7/

2
01

3

IN
ST

A
LA

C
IO

N
ES

 D
EP

O
R

TI
V

A
S 

TP
B

S 
SC

P
J7

62
42

97
3

D
EN

EG
A

D
A

In
cu

rr
e 

en
 la

 c
au

sa
 d

e 
ex

cl
u

si
ó

n
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e 

la
 L

ey
 3

8
/2

0
03

, d
e 

1
7 

d
e 

n
o

vi
em

b
re

, G
en

er
al

 d
e 

Su
b

ve
n

ci
o

n
es

 
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.i.

JO
SÉ

 A
N

TO
N

IO
 F

U
EN

TE
S 

FE
R

N
Á

N
D

EZ
43

61
75

66
K

D
EN

EG
A

D
A

In
cu

rr
e 

en
 la

 c
au

sa
 d

e 
ex

cl
u

si
ó

n
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e 

la
 L

ey
 3

8
/2

0
03

, d
e 

1
7 

d
e 

n
o

vi
em

b
re

, G
en

er
al

 d
e 

Su
b

ve
n

ci
o

n
es

 
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.ii

.

JO
SÉ

 D
O

M
IN

G
O

 G
O

N
ZÁ

LE
Z 

G
A

R
C

ÍA
43

62
05

48
J

D
EN

EG
A

D
A

In
cu

rr
e 

en
 la

 c
au

sa
 d

e 
ex

cl
u

si
ó

n
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e 

la
 L

ey
 3

8
/2

0
03

, d
e 

1
7 

d
e 

n
o

vi
em

b
re

, G
en

er
al

 d
e 

Su
b

ve
n

ci
o

n
es

 
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.ii

.



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248431

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
ES

TA
D

O
M

O
TI

V
O

JU
A

N
 C

A
R

LO
S 

LÓ
P

EZ
 G

O
N

ZÁ
LE

Z
78

67
97

21
X

D
EN

EG
A

D
A

In
cu

rr
e 

en
 la

 c
au

sa
 d

e 
ex

cl
u

si
ó

n
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e 

la
 L

ey
 3

8
/2

0
03

, d
e 

1
7 

d
e 

n
o

vi
em

b
re

, G
en

er
al

 d
e 

Su
b

ve
n

ci
o

n
es

 
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.ii

.

JU
LI

Á
N

 P
ÉR

EZ
 S

O
C

A
S

41
99

41
69

X
D

EN
EG

A
D

A
In

cu
rr

e 
en

 la
 c

au
sa

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3

.2
.e

) 
d

e 
la

 L
ey

 3
8

/2
0

03
, d

e 
1

7 
d

e 
n

o
vi

em
b

re
, G

en
er

al
 d

e 
Su

b
ve

n
ci

o
n

es
 

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.f

.ii
.

LA
 E

SC
U

EL
IT

A
B

7
65

46
50

6
D

EN
EG

A
D

A
N

o
 a

co
ge

 a
lu

m
n

ad
o

 e
n

 F
o

rm
ac

ió
n

 P
ro

fe
si

o
n

al
 D

U
A

L 
en

 e
l c

u
rs

o
 2

02
1

-2
02

2

LO
R

EN
A

 H
ER

N
Á

N
D

EZ
 V

A
R

G
A

S
78

62
48

66
X

D
EN

EG
A

D
A

In
cu

rr
e 

en
 la

 c
au

sa
 d

e 
ex

cl
u

si
ó

n
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e 

la
 L

ey
 3

8
/2

0
03

, d
e 

1
7 

d
e 

n
o

vi
em

b
re

, G
en

er
al

 d
e 

Su
b

ve
n

ci
o

n
es

 
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.ii

.

M
A

R
C

O
S 

D
O

M
ÍN

G
U

EZ
 P

ER
D

O
M

O
05

33
46

51
J

D
EN

EG
A

D
A

In
cu

rr
e 

en
 la

 c
au

sa
 d

e 
ex

cl
u

si
ó

n
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e 

la
 L

ey
 3

8
/2

0
03

, d
e 

1
7 

d
e 

n
o

vi
em

b
re

, G
en

er
al

 d
e 

Su
b

ve
n

ci
o

n
es

 
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.v

.

M
A

R
ÍA

 Á
N

G
EL

ES
 H

ID
A

LG
O

 Q
U

IN
TA

N
A

78
47

36
23

S
D

EN
EG

A
D

A
So

lic
it

u
d

 f
u

er
a 

d
e 

p
la

zo

M
A

R
ÍA

 R
A

M
O

S 
M

O
LI

N
A

51
14

87
93

J
D

EN
EG

A
D

A
N

o
 a

co
ge

 a
lu

m
n

ad
o

 e
n

 F
o

rm
ac

ió
n

 P
ro

fe
si

o
n

al
 D

U
A

L 
en

 e
l c

u
rs

o
 2

02
1

-2
02

2

M
A

S 
C

O
N

TR
O

L 
3 

C
A

N
A

R
IA

S
B

3
84

95
06

5
D

EN
EG

A
D

A
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.i.

M
IR

EN
 A

R
G

IÑ
E 

R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 A

M
ES

TI
02

61
22

35
X

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
co

ge
 a

lu
m

n
ad

o
 e

n
 F

o
rm

ac
ió

n
 P

ro
fe

si
o

n
al

 D
U

A
L 

en
 e

l c
u

rs
o

 2
02

1
-2

02
2

M
O

D
A

S 
EX

C
LU

SI
V

A
 L

O
R

EN
ZA

B
3

53
19

46
6

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
co

ge
 a

lu
m

n
ad

o
 e

n
 F

o
rm

ac
ió

n
 P

ro
fe

si
o

n
al

 D
U

A
L 

en
 e

l c
u

rs
o

 2
02

1
-2

02
2

N
EW

 M
EC

A
FA

L
B

7
65

72
38

7
D

EN
EG

A
D

A
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.i.

;
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.c
 d

eb
id

am
en

te
 c

u
m

p
lim

en
ta

d
o

N
O

R
TD

IE
SE

L 
S.

L.
B

3
82

81
78

8
D

EN
EG

A
D

A
In

cu
rr

e 
en

 la
 c

au
sa

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3

.2
.e

) 
d

e 
la

 L
ey

 3
8

/2
0

03
, d

e 
1

7 
d

e 
n

o
vi

em
b

re
, G

en
er

al
 d

e 
Su

b
ve

n
ci

o
n

es
 

O
LG

A
 M

A
R

ÍA
 V

IE
IR

A
 L

EC
A

X
9

45
84

38
X

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.c

 d
eb

id
am

en
te

 c
u

m
p

lim
en

ta
d

o

Ó
LI

V
ER

 R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 S

O
SA

54
08

22
18

H
D

EN
EG

A
D

A
N

o
 a

co
ge

 a
lu

m
n

ad
o

 e
n

 F
o

rm
ac

ió
n

 P
ro

fe
si

o
n

al
 D

U
A

L 
en

 e
l c

u
rs

o
 2

02
1

-2
02

2

C
O

LE
G

IO
 P

U
R

EZ
A

 D
E 

M
A

R
ÍA

 C
O

N
G

R
EG

A
C

IÓ
N

 P
U

R
 

R
38

0
00

32
1

D
EN

EG
A

D
A

In
cu

rr
e 

en
 la

 c
au

sa
 d

e 
ex

cl
u

si
ó

n
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e 

la
 L

ey
 3

8
/2

0
03

, d
e 

1
7 

d
e 

n
o

vi
em

b
re

, G
en

er
al

 d
e 

Su
b

ve
n

ci
o

n
es

 



boc-a-2022-241-3715

Boletín Oficial de Canarias núm. 241 Viernes 9 de diciembre de 202248432

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

EM
P

R
ES

A
C

IF
ES

TA
D

O
M

O
TI

V
O

R
A

Q
U

EL
 S

ER
R

A
N

O
 V

A
LL

E
26

96
90

53
N

D
EN

EG
A

D
A

In
cu

rr
e 

en
 la

 c
au

sa
 d

e 
ex

cl
u

si
ó

n
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 1

3
.2

.e
) 

d
e 

la
 L

ey
 3

8
/2

0
03

, d
e 

1
7 

d
e 

n
o

vi
em

b
re

, G
en

er
al

 d
e 

Su
b

ve
n

ci
o

n
es

 
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.f
.ii

.

R
A

YC
O

 R
A

M
O

S 
R

O
D

R
ÍG

U
EZ

78
53

72
60

B
D

EN
EG

A
D

A
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.e
;

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.f

.ii
.

R
U

B
ÉN

 H
ER

N
Á

N
D

EZ
 M

EJ
ÍA

S
78

56
09

56
V

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
co

ge
 a

lu
m

n
ad

o
 e

n
 F

o
rm

ac
ió

n
 P

ro
fe

si
o

n
al

 D
U

A
L 

en
 e

l c
u

rs
o

 2
02

1
-2

02
2

SA
R

A
Y 

EL
V

IR
A

 G
A

R
C

ÍA
 D

A
R

IA
S

42
22

03
97

X
D

EN
EG

A
D

A
In

cu
rr

e 
en

 la
 c

au
sa

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3

.2
.e

) 
d

e 
la

 L
ey

 3
8

/2
0

03
, d

e 
1

7 
d

e 
n

o
vi

em
b

re
, G

en
er

al
 d

e 
Su

b
ve

n
ci

o
n

es
 

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
.f

.ii
.

TA
LL

ER
 D

E 
C

H
A

P
A

 Y
 P

IN
TU

R
A

 C
A

N
A

R
IA

S 
SL

B
3

86
87

37
2

D
EN

EG
A

D
A

N
o

 a
p

o
rt

a 
d

o
cu

m
en

to
 6

.1
. b

V
IT

A
L 

O
C

IO
 7

 IS
LA

S 
SO

C
IE

D
A

D
 L

IM
IT

A
D

A
B

7
60

74
19

4
D

EN
EG

A
D

A
N

o
 a

p
o

rt
a 

d
o

cu
m

en
to

 6
.1

.c
 d

eb
id

am
en

te
 c

u
m

p
lim

en
ta

d
o


